
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.comprensivoposatora.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Vedi segnatura     Ancona, 23 marzo 2020 

 
All’Albo on line 

         Al Sito Web 
         Ai Referenti di Progetto 
         Ai Genitori degli alunni  

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  i progetti presentati dai Docenti referenti per l’a.s. 2019/20; 
VISTO  il P.T.O.F. approvato dagli Organi Collegiali; 
VISTO  il D.P.R. n. 275 del 1999; 
VISTO  il bando di selezione esperti esterni pubblicato all’albo on line prot. n. 0000576 

del 23/01/2020 e relativa graduatoria prot. n. 0001595 del 20/02/2020, 
VISTO  il punto 3 del bando che recita: “[…] non procedere all’affidamento degli incarichi 

in caso di mancata attivazione dei corsi previsti” 
VISTI   i.Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/03/2020, 

dell’8/03/2020, dell’11/03/2020 e del 22/03/2020, 
VISTO   il Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020; 
VISTE   le note MIUR n. 278 del 6/03/2020, n. 279 dell’8/03/2020, n. 323 del 

10/03/2020 e n. 388 del 17/03/2020; 
CONSIDERATO che  l’emergenza  sanitaria  per  contrasto  al  COVID-19  ha  sospeso  le  lezioni  

fino  al 3/04/2020  e  probabilmente  tale  sospensione  potrebbe  essere  
prolungata da parte dei competenti organi di governo; 

CONSIDERATO  che alcuni progetti dovevano avviarsi dal mese di marzo; 
CONSIDERATO  che i viaggi di istruzione dovevano svolgersi dal mese di marzo agli inizi di maggio 

2020; 
CONSIDERATO che la progettazione didattica deve presupporre la possibilità di un cambiamento 

dovuto, non solo al processo di apprendimento degli alunni, ma anche al fluire 
degli eventi; 

CONSIDERATO che il fine della Pubblica Amministrazione è l’economicità, l’efficienza e l’efficacia   
 

DECRETA 
 

➢ la non realizzazione per l’a.s. 2019/20  dei seguenti progetti: 
   

1. Scrittori si diventa     - scuola sec. I grado F. Podesti – tutte le classi, 
2. Musica             - scuole primarie dell’istituto – tutte le classi, 
3. Teatro           - scuola primaria Marinelli – classi II e V, 
4. Gioco Yoga         - scuola primaria Marinelli – classe I, 
5. Semplicemente clown  - scuola primaria Marinelli – classi III e IV, 
6. Happy English   - scuola infanzia Gramsci  –  bambini di 5 anni 

 
➢ l’annullamento di tutti i viaggi di istruzione a.s. 2019/2020; 
➢ la restituzione alle famiglie delle eventuali quote già versate per la realizzazione dei progetti 

indicati nel presente provvedimento. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Stefania Tarini 

 
  

A
N

IC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002194 - 23/03/2020 - IV

1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA TARINI

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2020-03-24T09:21:26+0100
	TARINI STEFANIA




